
ilt)

Jméno studentai

oponent baka|ářské práce:

Ná2evi

Jindřich sýkora - s13B0258P

Ing. MiIan Daňa

Aditivní technolotie v ob|astimode|ů |etadeI

cí| práce a jeho nap|nění

cí|e práce by bylo Vhodné formu|ovat konkrétněji a přesněji, neboť formu|ace ,cí|em p.áce je nalézt
nejvhodnější řešení pro apIikaci adit ivních technoIogií při Výrobě kříd|a modeIu Ietad|a., není adekvátní'
ovšem je třeba konstatovat, že zásadní cí|e, jako jsou Vytvoření dvou variant kř idel modeIu |etadla pomocí
3D tisku a jej ich porovnánídle předem stanovených parametrů, specif ikovány jsou'

obsehové zpracování a přístup k řešení

Před|ožená baka|ářská práce je č|eněna do čtYř hIavních kapito|, které na sebe |ogicky navazují' ceIko\,\i
počet stran je 48 2 toho V|astní práce má 38 stran. 5tudent zde prokázaI systematické mYš|enía schopnost
práce s dokumenty' cerpa| z26 ti zdrojů, přičemž více jak 1/z znich by|a cizojazyčná' ztěchto zdrojů
zpracovaI VeImi obsáh|ou rešerši, ve které popjsuje 50učasný siav termického k|uzáku typ! A3 a dále zde
rozebírá jednotl iVé metodY 3D tisku a používané materiá|y. Podstatná část rešerše je Věnována metodě
FDM a nastave n í jed not|ivých tiskových parametrů' Tato metoda 3D tisku pIastových materiá|ů je použita
při výrobě křídeI V éxperimentální části práce'
Nejvýhodnějším eIementem ztermického kIuzáku z hIediska 3D tisku byl zvo|en segment kříd|a' Tento
segment by| VYroben Ve dvou variantách, přičemž první Varianta je sk|ádána zjednot|ivých součástí a
druhá je t isknuta jako ce|ek' student Vtéto části popjsu].e úska|í jednotIivých Variant a detaiIně rozebírá
jej ich konstrukční řešení. Vyrobené se8menty křídeI by|Y podrobeny experimentu, kteý by| zaměřen na
porovnání tuhostijednot|ivých Variant, př ičemž krjtériem by| zvo|en maximá|ní průhyb na konci segmentu
12mm a by|a měřena potřebná sí|a na jeho dosažení' obě vaÍianty Vykazova|y dostatečnou tuhost pro
danou ap|ikaci. student stanovi| 6 hodnotících parametrů, jako jsou mechanická odoInost, kvaIita
povrchu, časová náročnost, nároky na Výrobní zařízení a nároky na sestavení. Každému parametru bY|a
přiřazena Váha a na zák|adě součinů jednotIi\^ých parametrů a Vah by|a vybrána \^ýhodnější varianta'

V záVěru student věcně shrnu].e svou práci a VYzdvihuje Výhody jednot|lvých Varjant kříde| a
zamýš|í se nad konstrukčními úpravami, které by mě|y vést především ke snížení hmotnostj, jež je pro
termické k|uzáky zásadní.

Formá|ní ná|ežitosti práce a úprava

Po obsahové a formá|ní stránce je BP na dobré úrovni' Text je Vhodně doplněn VeIkým množství obrázků,
které jsou Ve Většině případů nezbytně nutné pro spráVné pochopení prob|ematiky. Práce je Vypracována
přeh|edně a obsahuje Všechny náležitosti baka|ář5ké práce.

otázky, připomínky
. Jaké sí|y pŮsobí na kříd|o |etad|a před Vypuštěním? opravdu je možné tyto všechny sí|y zanedbat a

uvažovat pouze na spojité zatíženíod vzt|aku?



r, rl:. r .
' I  . . lAXUlTÁ sTn0J$ll

) znpaoucrsru
!í\lrvit TY

Vexperimentu.iste uved|, že první konec segmentu kříd|a je na konci zatěžován spojitým
obtížením a na druhém koncivetknut do spojovacích tyček. MohI byste definovat spojité zatížení
ajeho nahrazenísiIou?
P|ánujete Vytisknuté segmenty kříd|a imp|ementovat do mode|u |etádý|ka a otestovat v |etu?

Baka|ářskou Dráci dopoÍučuii k obhaiobě'

Navrhovaná rn/s|edná k|asifikace (nehodící škrtněte)

vpvnian ,..7.b.?.!t.

'4b€++ě
ve|midobře
d€břé
nev*nevg


